
Segunda-feira, 06 de Janeiro de 2025

Sumário
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS  2

DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO  4

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS  7

JANEIRO DE 2025

Diário Oficial
Edição nº 1328/2025

Expediente

O Diário Oficial de Nova Odessa é uma 
publicação sob a responsabilidade das 
entidades da Administração Direta e 
Indireta do Município de Nova Odessa, 
Conforme Lei Municipal 3.163, de 07 de 
março de 2018.

Demais edições do Diário Oficial 
Eletrônico de Nova Odessa poderão ser 
consultadas por meio do endereço 
eletrônico: 
https://novaodessa.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de 
cadastro.

Prefeitura Municipal de Nova Odessa 
CNPJ: 45.781.184/0001-02 
Endereço: Av. João Pessoa nº 777. Centro, 
Nova Odessa/SP 
CEP: 13380-017 
Horário de Atendimento: 08:30 às 16:00 
Telefone: (19) 3476-8600 
E-mail: prefeitura@novaodessa.sp.gov.br 
E-mail do Diário Oficial: 
doficial@novaodessa.sp.gov.br 
Site: https://novaodessa.sp.gov.br  
 

Página 1 de 9Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1328 - 06 de janeiro de 2025



DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS Edição nº 1328, 06 de janeiro de 2025

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2024

 

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, torna público que realizará Pregão Eletrônico nº. 63/PE/2024, através da plataforma 
da Bolsa Brasileira de Mercadorias, https://novobbmnet.com.br/, objetivando a contratação de empresa especializada 
para realização de exames laboratoriais. A íntegra do edital estará disponível para download no sítio eletrônico oficial 
(PNCP) Portal Nacional de Contratações Públicas, site da Bolsa Brasileira de Mercadorias, https://novobbmnet.com.br, 
no site da prefeitura no seguinte link de acesso: https://transparencia-
novaodessa.smarapd.com.br/#/dinamico/licitacoes/Licitacoes?periodicidade=ANUAL&exercicio=2024&pagina=1&quantidaderegistros=10&listacolunaordem=%5B%7B%22ColunaOrdem%22%3A%22Numero%22%2C%22TipoOrdem%22%3A%22descend%22%2C%22Ordem%22%3A1%7D%5D.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 07/01/2025, às 14h00min.

 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/01/2025, às 08h30min.

 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 22/01/2025, às 09h30min.

 

Nova Odessa, 06 de janeiro de 2025.

 

 

Adriana Cristina Welsch Ferraz

Secretária de Saúde

 

 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2024

 

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, torna público que realizará Pregão Eletrônico nº. 62/PE/2024, através da plataforma 
da Bolsa Brasileira de Mercadorias, https://novobbmnet.com.br/, objetivando o Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de cestas básicas, para dispensação a população em situação de insegurança alimentar e de 
renda. A íntegra do edital estará disponível para download no sítio eletrônico oficial (PNCP) Portal Nacional de 
Contratações Públicas, site da Bolsa Brasileira de Mercadorias, https://novobbmnet.com.br, no site da prefeitura no 
seguinte link de acesso: https://transparencia-
novaodessa.smarapd.com.br/#/dinamico/licitacoes/Licitacoes?periodicidade=ANUAL&exercicio=2024&pagina=1&quantidaderegistros=10&listacolunaordem=%5B%7B%22ColunaOrdem%22%3A%22Numero%22%2C%22TipoOrdem%22%3A%22descend%22%2C%22Ordem%22%3A1%7D%5D.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 07/01/2025, às 14h00min.

 

Página 2 de 9Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1328 - 06 de janeiro de 2025



DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS Edição nº 1328, 06 de janeiro de 2025

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/01/2025, às 08h30min.

 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 20/01/2025, às 09h30min.

 

Nova Odessa, 06 de janeiro de 2025.

 

Shirley Barbosa

Diretora de Gestão Social e Cidadania

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

 

 

Com fundamento no art. 71, inc. IV da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO o objeto em favor da empresa Claudio 
Rodrigo de Freitas Fernandes Ltda e HOMOLOGO a licitação, decorrente do Pregão Eletrônico n° 43/2024, processo 
administrativo 4784/2024, critério de julgamento pelo Menor Preço, objetivando a contratação de empresa especializada 
em realizar a captura, recolhimento, transporte e guarda dos animais de médio e grande porte soltos em vias públicas 
do município, a fim de evitar grandes transtornos e riscos de acidentes.

 

 

Nova Odessa, 13 de dezembro de 2024.

 

 

 

ADRIANA CRISTINA WELSCH FERRAZ

Secretária de Saúde

 

Página 3 de 9Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1328 - 06 de janeiro de 2025



DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO Edição nº 1328, 06 de janeiro de 2025

Ata da sessão de análise de recursos à fase de seleção e avaliação de projetos para firmar termo 
de execução cultural com recursos da Política Nacional Aldir Blanc de fomento à Cultura – ei 
Federal 14.399/2022, Conforme Chamamento público nº 05/2024

 

No dia 06 de janeiro de 2025 às 10:00hrs, reuniram-se na sala de reunião e licitações do setor de suprimentos, no Paço 
Municipal de Nova Odessa, sito à Avenida João Pessoa, nº 777, Centro, reuniu-se a Comissão de Seleção e Avaliação 
do Chamamento Público n° 05/2024 pelos membros designados através de Portaria nº 458/2024, para sessão de 
avaliação de recursos em face da seleção e avaliação dos projetos. para firmar termo de execução cultural com 
recursos da Política Nacional Aldir Blanc de fomento à Cultura – Lei Federal 14399/2022.

A comissão deu início à avaliação dos 02 (dois) recursos recebidos, sendo eles: 1) recurso encaminhado pela 
participante Clary Cindy Lopes Joaquim quanto à falta de documento Autodeclaração para participação da cota 
destinada a portadores de deficiência da Categoria “E” – Oficinas artísticas para crianças; 2) recurso encaminhado pela 
participante Bruna Aparecida Alves da Silva MEI que pede a troca de classificação da Categoria “D” para a categoria 
“E” na cota para pessoas negras (pretas e pardas). Seguiu-se para análise do mérito dos recursos, que ficou da 
seguinte forma: 1) O recurso da participante Clary Cindy Lopes não tem amparo no edital uma vez que o documento de 
Autodeclaração não foi juntado à documentação. No caso não se trata de mero erro de digitação no projeto mas da falta 
da Autodeclaração que é documento necessário à inscrição conforme cláusula 4, alínea “c” do edital. Desta forma, o 
recurso interposto pela participante Clary Cindy Lopes Joaquim foi INDEFERIDO, 2) O recurso da participante Bruna 
Aparecida Alves da Silva MEI é uma solicitação de troca de categoria, o que ensejaria uma nova classificação e em 
consequência uma nova fase recursal, o que não é previsto no edital. Levou-se em consideração, ainda, que não haverá 
prejuízo de remuneração uma vez que em ambas as categorias o valor da atribuído é o mesmo. Desta forma, o recurso 
interposto pela participante Bruna Aparecida Alves da Silva MEI foi INDEFERIDO.

Nada mais, encerramos a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

 

COMISSÃO DE SELEÇÃO E AVALIAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO 05/2024.

 

 

EDITAL PNAB 05/2024

ETAPA DE HABILITAÇÃO

 

O município de Nova Odessa, por meio do Departamento de Cultura e Turismo, considerando o previsto no edital de Chamamento 

Público 05/2024 referente a PNAB – Política Nacional Aldir Blanc, abre o prazo para a etapa de habilitação previsto no item 9 do 

referido edital.

 

Os agentes culturais responsa ́veis pelos projetos selecionados deverão encaminhar no prazo de 3 (três) dias úteis por meio 
do e-mail (pnab@novaodessa.sp.gov.br) os documentos listados no edital.

 

AGENTES CULTURAIS HABILITADOS

 

Página 4 de 9Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1328 - 06 de janeiro de 2025



DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO Edição nº 1328, 06 de janeiro de 2025

CATEGORIA A

ELISETE STARNINO BELMONTE MARTINEZ

 

CATEGORIA B

FABIANA MOTTA VITUSSO

 

CATEGORIA C

JUCIMARA FERREIRA LIMA

 

CATEGORIA D

BRUNA APARECIDA ALVES DA SILVA MEI

EDUARDO PEREIRA MARTINS

MANOELITO DIOCLECIANO DE SOUZA FILHO

 

CATEGORIA E

JÚLIA CAMPBELL MIRANDA

CICERO EDNO DA SILVA

FABIO FREIRES

 

RECURSO DA ETAPA DE HABILITAÇÃO

Contra a decisão da fase de habilitação, caberá recurso destinado a Comissão de Análise e Seleção, que deve ser apresentado por 

meio de Anexo IX – Formula ́rio de 11 Recurso no E-mail no prazo de 3 dias úteis a contar da publicação do resultado, 
considerando-se para início da contagem o primeiro dia útil posterior à publicação. O

envio do recurso deverá ser feito por e-mail (pnab@novaodessa.sp.gov.br) com o assunto ‘RECURSO PNAB HABILITAÇÃO’ e em 

arquivo u ́nico em formato pdf.

 

Os recursos apresentados apo ́s o prazo não serão avaliados. Após o julgamento dos recursos, o resultado final da etapa de 
habilitação será divulgado no diário oficial do município de Nova Odessa. Após essa etapa, não caberá mais recurso.

 

Nova Odessa, 06 de janeiro de 2025.

 

Página 5 de 9Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1328 - 06 de janeiro de 2025



DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO Edição nº 1328, 06 de janeiro de 2025

Departamento Municipal de Cultura e Turismo.

Página 6 de 9Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1328 - 06 de janeiro de 2025



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1328, 06 de janeiro de 2025

Página 7 de 9Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1328 - 06 de janeiro de 2025



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1328, 06 de janeiro de 2025

Página 8 de 9Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1328 - 06 de janeiro de 2025



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1328, 06 de janeiro de 2025

Página 9 de 9Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1328 - 06 de janeiro de 2025


